ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

15.02.2019 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Хайду ков В. В. -  депутат третьего созыва

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 3

1. Носенко О.Н. депутат третьего созыва
2. Хайдуков В.В. депутат третьего созыва
3. Шершнев Д.П. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Труфанов Н.С. депутат третьего созыва
3. Чекотова Н. А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 0

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва

РЕШИЛИ: Принять проект повестки заседания комитета по собственности и
экономической политике

ЕОЛОСОВАЛИ: за - 3, против - 0, воздержался - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-442 «О внесении изменений в статью
3(1) Закона Иркутской области «О градостроительной деятельности в Иркутской
области»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-459 «О внесении изменения в статью
3.1 Закона Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципаль
ных нормативных правовых актов»
3. Информация «Актуальные вопросы антимонопольного регулирования в Иркут-

1

ской области и внедрение антимонопольного комплаенса»
4. «Об отчете члена Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, представителя Законодательного Собрания
Иркутской области в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Феде
рации Брилки С.Ф. за период октябрь - декабрь 2018г.»
5. Депутатские слушания на тему: «О проекте стратегии социально-экономического
развития Иркутской области на период до 2030 года»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-442 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3(1) ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРА

ДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва
ПРОТАСОВА Е.В. -  руководитель службы архитектуры Иркут
ской области - главный архитектор Иркутской области

В ОБСУЖДЕ- МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоциа-
НИИ ПРИНЯЛИ ция муниципальных образований Иркутской области"
УЧАСТИЕ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир

кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ГРИГОРЬЕВ В.О. -  начальник департамента правовой работы
администрации г. Иркутска
ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области
КОНСТАНТИНОВ А.В. -  и.о. обязанности начальника правово
го управления
ЦЕРЛЮК Т.В. - начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако-
РЕШИЛИ: на Иркутской области № ПЗ-442 «О внесении изменений в ста

тью З1 2 3 Закона Иркутской области «О градостроительной дея
тельности в Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-442 «О внесении изменений в статью З1
Закона Иркутской области «О градостроительной деятельности в
Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м
чтении и продолжить работу над проектом закона в 3-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3, против - 0, воздержался - 0
2

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-459 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 3.1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРО

ВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕР

ТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва
БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по
взаимодействию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами местного
самоуправления Иркутской области
ЦБР ЛЮК Т.В. - начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-459 «О
внесении изменения в статью 3.1. Закона Иркутской области «О
проведении оценки регулирующего воздействия проектов муни
ципальных нормативных правовых актов и экспертизы муници
пальных нормативных правовых актов.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-459 «О вне
сении изменения в статью 3.1. Закона Иркутской области «О
проведении оценки регулирующего воздействия проектов муни
ципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов» в 1-м чтении и
продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: за -3, против - 0, воздержался - О

3. ИНФОРМАЦИЯ «АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕДРЕНИЕ АНТИМО

НОПОЛЬНОГО КОМПЛАЕНСА»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва
КУЛИШ А.В. -  руководитель управления Федеральной анти
монопольной службы по Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
СТИЕ: сти

МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

3

РЕШИЛИ:

ЦЕРЛЮК Т.В. - начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

1. Принять информацию к сведению.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут

ской области информацию руководителя управления Феде
ральной антимонопольной службы по Иркутской области Ку
лиша А.В. на тему «Актуальные вопросы антимонопольного
регулирования в Иркутской области и внедрение антимоно
польного комплаенса».

ГОЛОСОВАЛИ: за -3, против - 0, воздержался - 0

4. «ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРА
НИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬ
НОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СОВЕТЕ ФЕДЕРАЦИИ ФЕ

ДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БРИЛКИ С.Ф. ЗА
ПЕРИОД ОКТЯБРЬ - ДЕКАБРЬ 2018Г.»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению отчете члена Совета Федерации Феде
рального Собрания Российской Федерации, представителя Зако
нодательного Собрания Иркутской области в Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации С.Ф. Брилки за
период октябрь-декабрь 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

за -3, против -0, воздержался -0

5. ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ НА ТЕМУ: «О ПРОЕКТЕ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  депутат третьего созыва

В ОБСУЖДЕНИИ НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир

кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла
сти
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"

4

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель

ЦЕРЛЮК Т.В. - начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

принять информацию к сведению: Направить на имя председа
теля Законодательного Собрания Иркутской области Сокола
С.М. предложение о проведении 19 марта 2019 года внеплано
вых Депутатских слушаний на тему: «О проекте стратегии со
циально-экономического развития Иркутской области на пери
од до 2030 года».

за -3, против -0, воздержался -0

5